
 

 

 

 

 

Администрация города Игарки Красноярского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.11.2015 г.  № 328-п 

 

О внесении изменений в постановление  администрации города Игарки  от 

20.04.2015 № 113-п «Об утверждении муниципальной программы города 

Игарки «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера»  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации города Игарки от 24.07.2013 

№237-п «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и 

проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ 

города Игарки», распоряжением администрации города Игарки от 16.08.2013 № 

554-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Игарки, 

руководствуясь ст. 6, 25, 26, 27, 33, 34, 35 Устава муниципального образования 

город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Игарки от 

20.04.2015 № 113-п «Об утверждении муниципальной программы города 

Игарки «Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», изложив муниципальную программу города Игарки 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» в редакции согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы города, начальника финансово-экономического отдела 

администрации города Игарки (С.А. Лебедеву). 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской 

общественно-политической газете «Игарские новости» и применяется к 

правоотношениям, возникающим с 01.01.2016 года. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города                                                                                          Д.В. Токмашев 

 

 

 

                                        

 
Лебедева Светлана Анатольевна 

(39172) 2-20-49         

consultantplus://offline/ref=009BD0481AFE68DAB119A800629A12CE75EC3767B2388A3EE6DC9DFAB269265D869EE2503063TClCD


                                  
                                         Приложение 

к постановлению администрации 

города Игарки 

от 12.11.2015 № 328-п 

 
                                         Приложение 

к постановлению администрации 

города Игарки 

                                                              20.04.2015 № 113-п                                                                                                                                                       

 

Муниципальная программа города Игарки 

«Защита населения от чрезвычайных ситуаций природного 

 и техногенного характера» 

  

1. Паспорт муниципальной программы 
 

Наименование 

муниципальной 

программы      

Муниципальная программа города Игарки «Защита 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера» (далее - программа)                   

Основание для 

разработки 

программы      

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Постановление администрации города Игарки от 

24.07.2013 № 237-п «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и проведении оценки 

эффективности реализации муниципальных программ 

города Игарки» 

Распоряжение администрации города Игарки от 16.08.2013 

№ 554-р «Об утверждении перечня муниципальных 

программ города Игарки» 

Заказчик программы Администрация города Игарки 

Ответственные 

исполнители 

муниципальной 

программы    

Главный распорядитель бюджетных средств - 

администрация города Игарки  

Главный специалист по делам ГО и ЧС администрации 

города 

Цель программы Создание эффективной системы защиты населения и 

территории города Игарки от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера  

Задачи  программы      Задача 1. Обеспечение предупреждения возникновения и 

развития чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, снижения ущерба и потерь от 

чрезвычайных ситуаций муниципального характера 

Задача 2. Обеспечение профилактики и участие в тушении 

пожаров на территории  города 

Задача 3. Организация обучения населения в области 

гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, информирование 

населения 



Задача 4. Осуществление мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни 

и здоровья 

Сроки реализации 

программы 

2014-2018 годы 

Целевые        

показатели     

Прикрытие населения города всеми видами пожарной 

охраны  

Снижение числа погибших при пожарах  

Снижение числа происшествий на водных объектах города 

Целевые индикаторы результативности представлены в 

приложении 1 к программе 

Объемы и источники 

финансирования 

Объем финансирования Программы составляет – 536,15 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 386,15 тыс. руб.; 

2015 год – 800,0 тыс. руб.; 

2016 год – 50,0 тыс. руб.; 

2017 год – 50,0 тыс. руб.; 

2018 год – 50,0 тыс. руб. 

Из  них: 

за счет средств районного бюджета, в том числе по годам: 

2014 год – 350,0 тыс. руб.; 

2015 год –  750,0 тыс. руб.; 

2016 год – 0,0 тыс. руб.; 

2017 год – 0,0 тыс. руб.; 

2018 год -  

за счет средств местного бюджета, в том числе по годам: 

2014 год – 36,15 тыс. руб.; 

2015 год – 50,0 тыс. руб.; 

2016 год – 50,0 тыс. руб.; 

2017 год – 50,0 тыс. руб.; 

2018 год - 50,0 тыс. руб. 

Основные 

ожидаемые 

результаты 

программы 

В результате реализации программных мероприятий будут 

обеспечены: 

оперативное реагирование на ЧС природного и 

техногенного характера и различного рода происшествия; 

безопасность и охрана жизни людей на водных объектах; 

повышение эффективности тушения пожаров в лесных 

массивах города и проведение первоочередных аварийно-

спасательных работ, связанных с пожарами;  

функционирование и поддержание в готовности 

технических средств оповещения населения города на 

случай чрезвычайных ситуаций и военных действий; 

осуществление плановой подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации руководителей и специалистов 

органов местного самоуправления, организаций 
 


